
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Segunda-feira •  10 de julho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 723

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ..................................................................... 2
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 2

AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 31/2023) ..................................................................... 2



Segunda-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 723

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 31/2023)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-63 JUNHO/2023
 

DECRETO FINANCEIRO 31/2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 192.410,73

(CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS

E DEZ REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 75 / 2022,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

2017 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

33903000 -1 500 Material de Consumo 4 500,00

Soma da Ação: 4.500,00

Soma da Unidade: 4.500,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 ADMINISTRACAO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 -1 600 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 59 310,73

Soma da Ação: —59.310,73

2028 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MEDIA

COMPLEXIDADE

33903000 -1 500 Material de Consumo 6 000,00

Soma da Ação:_SJW

Soma da Unidade: _S5.310,73

1202 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2035 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903600 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00

Soma da Ação: 600,00

Soma da Unidade: 600,00

1701 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2068 REALIZAÇÃO DE EVENTOS COMEMORATIVOS

33903900 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 122 000,00

Soma da Ação: 122.000,00

Soma da Unidade: 122.000,00

Total Geral: 192.410,73

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2004 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120 000,00

Soma da Ação: 120.000,00

Soma da Unidade: 120.000,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

2017 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

33903900 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 500,00

Soma da Ação: 4.500,00

Soma da Unidade: 4.500,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2024 FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO

33903000 -1 500 Material de Consumo 6 000,00

Soma da Ação:_SJW

2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE (APS)

31900400 -1 600 Contratação Por Tempo Determinado 59 310,73

Soma da Ação: —59.310,73

Soma da Unidade: _S5.310,73

1202 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2035 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 -1 500 Material de Consumo 600,00

Soma da Ação: 600,00

Soma da Unidade: 600,00

 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Emitido em 07/07/202311 45 48 Página 1 de 2



Segunda-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 723

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

”4, w;), ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-S3 JUNHO/2023

DECRETO FINANCEIRO 31/2023

 

1701 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2068 REALIZAÇÃO DE EVENTOS COMEMORATIVOS

33903000 -1 500 Material de Consumo 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

Total Geral: 192.410,73

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 14 de junho de 2023.

/' '

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Emitido em 07/07/202311 45 48 Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	CONTAS PÚBLICAS
	AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 31/2023)



		2023-07-10T04:12:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




